Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

616-25-6122-2-1-1/C1878
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe

Grup i Opergtoréve Ekonomik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; N.P.T. DAQA, GUSHTERICE E ULET,
GRACANICE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Mirembajtja e mobilerise urbane me numér identifikues: 616-25-6122-2-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe té themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Mirembajtja e mobilerise urbane sipas pershkrimit teknik

Nr. 616-25-6122-2-1-1

1 Mirémbajtja e mobilierisé urbane

1.2 Kontrata publike kornizé do 1& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike korniz€, duhet qé t€ dérgojé “porosiné” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te pér formohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jan€) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me nga dita e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon né afatin prej 37 muajve

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté 10 dité nga koha e 18shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté ne Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK.

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési té shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Oftuesi i

Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés éshté sipas deklaratés se disponueshmerisé se mjeteve ne vlere prej:
400,000,000."" euro ( katérqind mije euro), ndérsa ¢mimi i poentuar éshté 35,6442 Euro.
(Tridhjete e pese mije e gjashtéqind e katér dhjeté e katér euro e njézetét e dy euro cent)




3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jet& e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.
3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta té Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(N Urdhér blerja:

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim & kané té€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit té Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet té dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks,
email ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e

tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té \_(A E P
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N& t¢ gjitha rastet. dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér e h E ’ Ryo0
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5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofioj", "vértetoj&", "miratoj” osc"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim.
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye. be

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhtx f_ﬁﬂ/l'
nj€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Ofruesin e Shérbimeve
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, si¢
éshté shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér két€ dhe té
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit té Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé t€¢ marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e
kryera do té marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t€ ndonjé€ pjese t€ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve. si¢ mund (& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin gé blen Shérbimet. si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Vecanta té Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet € nuk jané t€ mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né€ kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor t& bankieréve t€ Ofruesit té€ Shérbimeve, té shumave qé duhet t€ paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé t& drejiés sé Ofruesit té Shérbimeve siguruesve té Ofruesit té Shérbimeve pér t€ kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Oftruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén € nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose té€ punésuarve, né t€ nj€jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit té
Shérbimeve, agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit té vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 té
Formularit té Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t€ kuptuar se njé vonesé mund té ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij qé t€ béj njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron
se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t€ shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré g€ t€ mund t€ shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose té€ informoj Ofruesin e Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t€ obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund té pérballohet as
me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do té marr té gjitha masat e arsyeshme pér té ménjanuar
paaftésiné e njé pale té tillé qé té pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t€ jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérve¢ nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t'i realizoj& obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ ploté€suar ndonjé
obligim gé ngjarja e forcés madhore té mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té zbatojé mjete
té€ tilla alternative pérvec nése udhézohet ta béjé€ kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i jap& Ofruesit &€ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té paralajmérimit 1€ dhéné nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e
veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose €shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka té b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé t€ keqe jo profesionale t€ déshmuar me ¢farédo
mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté né emér té Ofruesit té Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit té ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve qé té€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe té rregullt dhe pér ti zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N@ rast t€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t€ jet€¢ e mundur dhe né prani té Ofruesit t&
Shérbimeve ose té pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€é njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté té drejté t&€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén q¢ duhet U'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté té marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité€ paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 1€ l&shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve té pérséritura: ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté té kryej njé pjesé materiale té
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit té€ Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g mund Ui jet& shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat me té

mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
Ui respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit té
kontratés, té€ botojé ose té€ zbulojé ndonjé té dhéné té kontratés, pa pélgimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé
personat ose korporatat e tilla do t€ jené s€ bashku dhe vegmas té detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do té keté autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin ky¢ (€ identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t& njé kérkese me shkrim dhe té
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t€ kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose
mé t€ miré€ se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofrojé ofruesit 1€ shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion té saj, té cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhés sé zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér té
siguruar informacion & ky i fundit mund té kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK. i cili do 1€ jeté pérgjegjés pér
mhikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t€ tij sipas Kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té
periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0.25% né dité té
vlerés s€ sherbimeve t€ pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té porosise. Autoriteti Kontraktues
mund t€ zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé té vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar té drejtén t€ kérkojé sé paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té&

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik.:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim: dhe

- té hyjé né njé kontraté me njé palé (€ treté pér dhénien e pjesés sé mbetur té sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyruar té paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

a.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar té
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqge té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té keqe té Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancis€ sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé& €shté pasojé e mosekzekutimit
té ploté dhe té duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit té€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas 1€shimit t& Certifikatés s€ Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t€ jeté né formatin e dhéné n& Pjesén IV (€ késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do t€ shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé t€ kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé

sigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
té béhen né llogariné bankare té dhéné né Pjesén V., Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet t¢ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare,

16.2 Shumat duhet té€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t€ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund té béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh
pas pages€s s€ vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né € cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes.
Interesi pér pagesé té€ vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t& drejté
Ofruesit té Shérbimeve gg, ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér té autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pé€rmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t€ informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund té ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit té Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do té jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do té kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe té njoftojé até pér ¢do defekt qé éshté gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t€ ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé
ofruesit ¢ shérbimeve té kérkojné njé defekt dhe té zbulojné dhe provojné ¢do shérbim gé Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve &shté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit té kontratés.
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlerésojé koston e korrigjimit té€ defektit, ofruesi i shérbimeve do té paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkel€ kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do € keté (€ drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit (& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet 'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do té jené té lira té vazhdojné né fazén e
ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen té
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé€ pajtimit, secila palé do té keté té drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22  Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit té
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale té asaj pale té treté.



KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do &

mbizotérojné mbi ato t&é KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet pérkatése

té KPK. Fshini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA

Zgjidhja migésore e

Kushtet e Pérgjithshme &€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Bigh. | Zighueshiin 2.1 Ligjet e Kosovés qé_iz‘mé ne fuqi do té ..Zbatoher] pfér t‘é gjitlja. ct’isht.jel qé
dhe gjiiba mjk ml}uloi'.l.en pgabdiapozttat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné,
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
x5 12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZKA
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
Gpiasealskitmil 14.1 Shun‘]a e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 40,000.00 euro ne afat prej 37
mudjve
Sigatimi’ G8 do’ 4 15.1 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
e (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
merret nga ofruesi i R : D N T T
ShErbimit nfi?n_}e piesé té ty?‘e. matem{lellapg unp.!antl.r} g]i}tc Pcnudhes mbi té
cilén kontraktuesi €shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér
¢farédo arsye, pérpos rreziqeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt 1€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg
Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar.
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar
Pari . | 16 Kérkesat pér pagese do té béhen pér shérbimet e pér formuara né
§rlrpet e baza mujore
3 j (ex post).
pérgjithshme te
RRgEEYe Pagesa do té autorizohet dhe do té béhet nga Autoriteti
Kontraktues pér shérbimet e pér formuara ne baza mujore (ex
post).
Nuk ka pagese paraprake.
Kualitet! i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshté: Sipas kushteve te pérgjithshme.
20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté

ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet
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mosmarréveshjes ne ményré miqésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do té jené
personat pérgjegjés té Autoritetit Kontraktues — KOMUNA E
PRISHTINES, té& zyrtareve pérgjegjés té Autoriteteve Kontraktuese
qé shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés té OE.

Zoiidhia . 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
S ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

nl(;ir:;urrrive.shjgzorrene ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén komerciale -né
§ La Prishtiné.




Prokurimi: 616-25-6122-2-1-1

Nr i brendshém:

Tituli: Mirembajtja e mobilerise urbane

1 Mirembajtja e mobilerise urbane

Kodi i tenderit: TENDERI1200825
Data: 20.08.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 01- Deklarata nen betim_P.B&DAQA.rar
2. 02- Dok. biznesit& Konsorciumi_P.B&DAQA.rar
3. 03- DTV_2022-2024.rar

4. 04- Deklarata mbi specifikimet teknike.pdf
5. 05- Lista e projekteve_LB.rar

6. 05.1- Lista e projekteve Daqa.rar

i 06- Stafi profesional&Punetoret_PT1l.rar
8. 06.1- Stafi profesional&Punetoret_PT2.rar
9. 07- Makineria.rar

10. 08- Autorizimi, Katalogu& Garancioni.rar
11. 09- Sigurimi i tenderit.pdf

Pérshkrimi i cmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Mirembajtja e mobilerise PARAMASA_finale.xIsx
urbane

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

n/a

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-25-6122-2-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik N.T.P. LULISHTJA BUCAJ; N.P.T.
DAQA, GUSHTERICE E ULET, 10500, GRACANICE, Kosové

E-mail: lulishtjabucaj@gmail.com
Personi kontaktues: Pleurat BUCAJ
Telefoni: +383 48/45 69 69 69

Faxi: n/a

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: N.P.T." DAQA "

Numri fiskal: 600016986

Vend-Selia: Magjistralja PR-SK/38, 70000, FERIZAJ, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: N.T.P. LULISHTJA BUCAJ

Numri fiskal: 810718075

Vend-Selia: GUSHTERICE E ULET, 10500, GRACANICE, Kosové

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-25-6122-2-1-1
Titulli i kontratés: Mirembajtja e mobilerise urbane

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér & tenderuar pér kontratén e mésipérme. ne, té poshté
nénshkruarit. deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Mirembajtja e mobilerise urbane

3. Cmimi total i tenderit &shté:
35,644.22 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé ket kérkes€, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohel] si partner né
konsorcium t€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmeé. si partner né konsorcium., se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé té
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota té cilat jepen me qéllim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé g€ Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

B66 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén kété,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
&

nénkontraktohet
(%e)

"B66 Formulari | dorézimit te tenderit




MIREMBAJTIA E HAPESIRAVE PUBLIKE

Nr.

PERSHKRIMI | PUNEVE

Njésia

Cmimi me
TVEH

ishp CBTR-FT-BK e & rgjajshme me karaktesistia minimale sipas detallt dhe
hapawe Figurs 8.1:
AxdScm, B2 T0cm, C255m, D26dom, E270cm, F220cm.
Shporta me kapab shtesd ng 100% rga el i nga k profiie te plota jo gyp] me 18 gjitha
konstruksionet & saldusrs 18 perbéré nga shufrat e plota vertialez0.9a2 Scm ku numi | tyre dubet t jaté peaj 40 deri 45 cops
Shufra ldhise Lrt dubet 18 jetd me prerie thrthore rrsthars ma dismetdr 215mm. Plreesh shufris sé eperme duhet t ket
edhe 2 shufra tpera lidhdse né pjesén géndrore dhe poshté ni forme shirlti me trashésl 206x5cm Kapaciietl | shportes 32
mbrendshima dubet 8 j#tE me litra sipas hapsirés s mbrensheme dhe ngs materiali poli-plastik | ngurs.
Virejtje:Dubet 18 punohet bazament, me bulons pér montim dhe dubet 18 pérmbaé 18 gliths ehemantet shtesd 18 pa
speciikusars nb kité pérahkrim deri nd furnkionalizimi 1 ploé t# shports Nglyre « shportes e pekur giidnet nga organt

mbdkayrés.

copé

450.00

450.00 €

Furnizimil, tranaproti dhe mantimi | shtyllés kubdke nga betonisipas dimensioneve minimale:

Dimansionet gienerale L: 380 mm B: 380 mm H: 400 mm Pesha: 130 kg

Matariall by i1k me mermer i [rerrazzo), me sipbriage té musr dhe stampusr Stempimi | llogos
{Irypresha pi@ fron me phrehirim Komuna & Prishtinds] Pérrierjs gonl

bardhd, kaft, hirft, e zecé e1]) Me mbuless Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Hrezisience ndaj korezlont sipas standardeve (EN 13198.2003, EN 150 15630-1- 2004, EN1002%:2004)

Wiasa & betonit C60/75 sipas standardit EN 12350-3-2019,

| ngricave si y Figura §

700.00

Furniziml, transproti dhe montimi | uléses-sipas dimensioneve minimale:

L: 3300 mam

B 500 mm

H: 450 mm

Pesha; 1000 kg

Materiall nga betonl | kombinuar me mermar cse granit (terrazmo), me sipbriage th lmuse Stampimi | Boges (hylnesha né fron
ma plrshirim Komuna e Prishtinés] nga materiall INOX.Pérzier|a » policlt sgiidhet nga organd mbdgyris] « bardhd, kaft, hicl, &
Tezé etf).Ma mbubesE Vernish-gloss spas standardit EN 1504-2).

dardeve [EN £N 150 15630-1+ 7004, EN10025:2004]
Kiaza & betonit C50/75 sipas standardit EN 12300-3:2014,
Hidroizoiimi sipas standasdit ENZ06.201 3541 2016,
Rezistenca nda| ngricave sipas standardit ENZ0E:201 3+A1: 2016 Figura 10

2,200.00 €

Futnitimi, transprot] O I e s
L 3300 mm

B: S00 mm

H; 450 mm

Fesha: 1000 kg

Materlali nga betoni | kombinuar me mermer ose granttl (terrazzo), me siprface 1 Bmuar_ Stampimi | liagos [hyjresha né fren
me pérsikrim Komuna @ Pristtings] nga materiall INOX Pérzier|a e polisht sgiidhet rga organ mbayrés] = bardhd, kaft, hirlt, »
(zezé 1)) Me mbules# Vernish-gloss spas standardit EN 1504.2). Derrasat ¢ ulises
[7 copa) dubwt te jend sipas dimensioneve: L: 1900 mm B: 60 mm H: 80 mim. Dru | forth | certiflkuar nga FSC - bambe dhe me
veshje 18 sipérme me w48 (llak) 150 5001

daf koretion sipas deve [EN 13158-2003, EN 150 15630-1. 2004, EN10025:2004)
Klasa & betonit C60/75 sipas standardit £N 12390-3:2018.

Hidroizolimi sipas standardit EN206:2013+A1:2016.

Rezistenca nde] ngricave sipas Mandardit EN206-2013+A1: 2016 Hgurs 11

copE

2,200.00 €

Furniziml, transprot] dhe mantimi |uléses-si minimale:

L: 3300 mm

B: 610 mm

H- 840 mm

Pesha: 935 kg

(Materiaii nga betoni § kombinuar me maermer cse grandt [terrazzo), me sipbriaqe th stampuar. Stamplmi | llogos [hyjresha né
fran me gbeatikrim K ] niga Férrieria & policit teiichet rga organi mbikaqyrés o bardhd, katt,
hirit, € zecé etfl Me mbulesh Varmish-gloss spas standardit EN 1504-2). Derrasat e
ukises (12 copa) dubet te jend sipas dimensioneve: L: 1900 men §: 60 mm H: 40 mm. Dru | fortd | certifikusr nga FSC - bambu dhe
b weshie 18 sipérme me ulé sk} (150 9001)

(EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN1002%: 2004
Klasa & betonit C60/75 sipas standardit IN 12950-5:2005.

Retistenca ndaf ngricave sipas standardis EN206:2021 Figurs 12

topé

2700.00

2,700.00 €

Furnizimi, transproti dhe memtim | ulises-sipas dimensioneve minimale:

Dimensionet glenerale : 2000 mm  H: 430 mm  Pesha: 140 kg

KEmbet & Betonit (4 copal: 01: 200 mem D2 100 mm H: 350 mm

Materiall nga beton! | k me mermer ole ma sipdringe t8 stampuar. Stampimi | Bogos (hyjnesha né
fron me pérshkrim Komuna e Prishtings] rgs mateeisli INDX.Pérsieris & polik 1gidhat ngs organl mbikagyrés] » bardhe, hat,
hirft, e zecé et]) Me mbulesd Vamish-gloss spas standardit EN 1504-2). Derrasat e
uléses (40 copa) duhet te jerd slpas dimensloneve: i 460 mm B1: 146 mm B2 7S mm H: 43 mem. Deu | butd bredh | certifusr
nga F5C dhe shitresat e sipdrme 18 plgmentuars me ujé {impregrator dhe llak) (50 8001}, Ngiyra e drurit zgiidhet nga organi
mblkayres {pakisandir, aer, lisi, matagoni, pishe et.)

slpas stand (EN EN 150 15630-1- 2008, EN10025:2004].
Elementi metallb: & 3-6 mm [me formé rrethare dhe dimensiane specike), cakk § 235 I, EN 10025, Hibrid ester-epaksid
1150140012015}, pobiester phubar, | rpurt, elektrostatic
(15014000 :2015) Klasa e
betonit C60/75 slpas standardit EN 12390-3:2019,

ngricave sipas standardit ENZD5:2021 Figur 13

3700.00

3,700.00 €

Furnizimi, tra: ot! dhe

Dimensionet gjenerale :@: 3000 mem  H: 200 mm  Pesha: 195 kg

Kémbet ¢ Betonit (4 copa): B1: 260 mm B2: 154 men H: 320 mm

Materlali nga betoni | komblmuar me mermer cse granit] {tesrazzol, me sipdriage 18 ssampuar. Stampimi | llogos (hyjnesha né
fron me parshkrien Komune e Prishtings| ngs materiall INOX Férzierja o polirit zgfidhet ngs arganl mbikayrés] e bardhé, kaft,
hirit, & zezd etf). M mbulesd Vercish-gloss spas standardit EN 1504.2). Derrasat e
wléses (26 copa) dubet te jend sinas dimensionevs: L 460 mm B1: 146 mm  B2: 75 men H: 43 mm. Dru | buth bredb | cortfikusr
1igs F5C dhe shiresst e sipérme 1@ pigmentuara me ull (Imaregnator dhe llak] (150 9001). Nglyrs e drurit zgfidhet ngs organi
mbikaqyres (palisandér, arvé, lisi, mahagoni, pishe #1).) Elerment] metalik: § 3-6 mm {me
forma rrethore dhe

dimensione specifike], gelik $ 235 IR, EN 10025, Hibrid ester-spcksid (I5014000:2015), pofiester plubur, | ngurté, elektrostatik
(150140012015}

ndaf korezionl sipas [EN N 150 15830-1- 2004, EN10025:2004]
Klasa & betonit CE/TS sipas standardit £N 17390-3:2013,
Hidroizelimi sipas standardit ENI0E:2021 .

Resistenca ndaj rgricave sipas standardit EN206:2021 Figues 14

copd

1,600.00 €




Furnizimi, transproti dh mi | uldses-s) minimale:
[rroe b djesh B:1760mm  H:BOOmm  Pesha: 805 kg

Vazoja e betonit; @: 1000 mm  H: 800 mm & 65 mm V:4851
Miaterlali nga betani | kembinuar me menmer ose granit [terrazze], me sipirfage 18 stampuar. Stampimi | loges (hyjmesha né
Fron me pérshkrim Kemuna e Prishtings| ngs materiall INOX Pérzierjs o poliit zgfidhet nga organd mblkayrés] « bardhi, kaft,
hirlt, e ek etf).Me mbulesd Vatrish-gloss spus standardi EN 1504-2). Derrusat &
uleses [36 copa] duhet te jer sipas dimensioneve:dl: 370 mm B, B3 mm By 140 mm H: 43 mm. Oru | bute bredh | cortifius
nga FSC dhe shiresat » slpdeme t pigmentusrs me ulh (Impregnator dhe Hak) (150 2001). Ngiyra = drurlt zgjidhet ngs organi
mbikgyrés (palisander, arrk, isi, mahagani, pishe 1)) Elemernt! metalic: § 3-5
mm [me form# rrethore dhe
dimensiane specilike], felik $ 295 R, EN 10025, Hibrid exter-epaksid {5018001:2015], poliester plubur, | ngurt, slektroststih
[150714001:2015]

nda] korezion] si {EN EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa ¢ betondt C60/75 sipas standardit EN 12350-3:2010.

stpas standardiy

| |Resistenca nlaj ngricuve sipas standards EN20G-2021 Figura 15

Furnizimi, proti dh Il | uldses-sipas d minimale:

. ha wuljes) @ 1M mm M50 mm  PeshaBO0 ky
Vazoia e betonit: 8- 1500 mm : 60 mm 8:65 mm V8501
| Materiali nga b me 1 ), me siptriage té stampuar, Stampimi | loges (iyjneshe né
fran me pérahiim lwmm-lP!Hmﬁmm”dﬂlwk-!mrhrwﬂrlnﬁhnmu'wmw.bﬂﬂ,
hirit, & zezé et]) Ma mbulesd Varnish-ghoss spas standardis EN 1504-7). Derrasat o
ulbsas | dubet te jend sipas S0 mm B, 90 mm By: 138 mm H: 43 mm, Drud buté bredh | certifiuar
ngn FSC die shtresat o siprme 18 plgmentusra me ujé [impregrator dhe llak) {150 8001}, Nefyra e drurlt gjidhet nga organi
mbikqyrés [pallsandér, arrd, lisi, mahagoni, pishe et} Blementi metalic: § 3.6
mim {me farmé rrethore dhe
dimeraione specifike], ol 5 235 1R, EN 10025, Hibrid ester-epoksid [I$014001:2015), poliester plubur, | ngurt®, elektrostatik
|FS0 14001 2015)

i (EN EN 150 15630-1- 2004, EN10025.2004)
Kissa e betonit C60/75 sipas standardit EN 17390-3:2019,
2021 .

Bezistenca nda| ngricave sipas wzandardiy EN206:2021. Figura 16

copé

210000 €

Furniziml, transproti dhe montim! | uldses-slpas dimermoneve minimake:

. L {me hapesiren o uWjes): @ 1560mm K ESOmm  Pesha: 360 kg
Vazojs & betonlt: & BOOmm M. 650mm & ESmm ;3801
Materiail nga brtonl | hombinuar me mermer cse granktl (terrazzo), me siprfage 1 stampuar, Stampimi | Bogos {hyjnesha né
fran me pérshkrim Komuna e Prishtings) nga materiall INOX Pirzierja o poiirlt 2gidbet nge organi mbikayrés| e bardhd, kafs,
hirt, @ zezé ot]) Me mbules# Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2) Derrasat o
uléses [32 copa] dubet te jerd sipas dimersioneve:L: 370 mm By 80 mm B 140mm H: 83 mm. Drus | buté bredh | certifiusr
nga F5C dhe shiresat e sip, me uld dhe liak] (150 9001}, Nglyrs # drurit zgiidhet nga organi
mbikaqyrés (palisandér, arré, lisl, mahagenl, pishe e1].] Element] metali: & 3-6
mam {me formé rrethore dhe
dimensione speciike], celik § 235 IR, EN 10025, Hibrid ester-spoksid (150140012015}, poliester plubur, | ngurts, elekmrostatic
(15014001:2015)

sipa (1] N 150 15630-1- 2004, EN100XS-2004]
Klasa & betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2018.
Hidroizolimi sipas standardit EN206:2021 .

Rezisterca nda) ngricave sipas standardit EN206:2021 Figura 17

3,500.00 €

Furnizienl, trarsproti diy minimale:

hshme (me hapesiren e ujes): L2100 mm  B:7100mm  HE50mm  Peshe: 830 kg
Vazoja e betardt: L 1350 mm B: 1350 H:650mm &80 mm Vi 7401
Misteriall g buton | kombinuar me mermer ose granti (terazio), me sipirfage té stampuar. Stampimi | logss (hyjresha ré
fron me pirshkrim Kamune e Prishtings] ngs materiall INOX Pérzierja & polich sgiidhet nga organ mbkayrés e bardha, kaft,
hirlt, @ 738 #t]) Me mbubesd Varrish-gloss spas standardit EN 1504.2). Gerrasat »
uldses (56 copa] dubet te jend sipas dimensioneve:L: 370 mm B: 80 mm  H: 43 mm. Drud buté bredh | certifikusr nga FSC dhe
shiresat @ slpérme th pigmentusrs me u [impregrator dne fak) 150 9001], Ngjyra & drurit rgfidhet ngs arganl mbikayrés
[palisandér, arré, lisi, mahagoni, pishe eti} Elementi metallk: & 3-8 mm [me
formé rrethore dhe
dimensione specifika], gellk 5 235 FR, EN 10025, Hibrid ester-epoksid (150140012015, poliester phubur, | ngurt, ebektrostatih
[15014001:2015)
Rrezistenca nda] kareziand sipas standarieve [EN 13158:2003, EN 150 15630-1. 2004, EN1D025:2004)
Klasa & betonk CEO/75 sipas standardit EN 12350-3:2018.
Hidrolzolim| sipas standardit ENZ06:2021 ,

da) ngricave sipas standardit ENI06- 2021 Figura 18

1800.00

1,800.00 €

Furnizimi, transproti dhe montiml | fortangs s# ujit -sipas dimansioneve minimale:
L: 1300 mm
B: 430 mm
He 900 mm
Pesha: 300 by
Materiali ngs betoni | me marmer me sipfrtage té lémuar Stampimi | Hoges (hyjnesha né fren
e pérshkrim Komuna ¢ Prishtinés) rgs materiali INOX Pérzier|a & polirit gfdhet ngs organd mbikayrés{ e bardhé, kaft, hirlt, o
rezé atj]. bubesk Varnish-glass EN 1504.2).

| korezioni sipas stand {EN 13188:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa o betonit CEO/75 sipas standardit EN 12390-3-2019.

starclardiy

|Rezistenca ndaj ngricave sipas standardit ENJOG 2021 Figura 19

1500.00

1,500.00 €

Furnizimi, transprati dhe mantimi | shportés -spes dimemioneve minimale:

Dimensioret glenerale @: 500 mm H: 1015 mm ¥ 701 Pesha: 180 kg

Pjesa nga betani @: 500 mm H: 790 mm &2 60 mm

apaku metali: @ 500 mm H: 225 mm & 3 mm

Plesa & mbrendshme o ndaré né trl pjesd V:22 1 52 1 man Fesan pét cigare né njé plese V0.8
L &: 1 mem,

Materiali nga me mermer cie [0 1, e sipérfage 1 | llogos [toylresha nd
fran me prshirim Komuna e Prishtings] nge materiall INOX. Pérzierja & polirit zghidhet nga organi mbikayrés| e bardhd, katt,
i, umnnmmmvmmwnmnmlmzj

TEN 13198:2003, EN 150 15630-1- 7004, EN1D025:2004)
Klasa € betonit usqns slpas standardit EN 12300-3.2009.
Hidrolzolimi sipas standardit EN206:2021,
Aeristence ndaj ave sipas standardin EN206. 2021 F

1000.00

1,000.00 €

Furnizimi, transprotl dhe montimi | thportave set [3 copé-3 ngiyréshe | -sipas dimensloneve minimale:

gfenerale @ 400 mm H: BS0 mm Vi3 2301 Pesha: 35 100kg

Pless nga betonl : 400 mm  H: 640 mm & 50 mm

Kapaki matallk: @: 400 mm 5: 3 mm

Fjesa & VE0LE 1mm el

Materisll ngs beton! | kombinuar me mermer ose graniti [terrazzol, me aipériage 1 stampuar Samplimi | Bogos (yjnestha ni
fran me pérshhrim Komina o Prishtings) ngs materiall INOX Pérzierjs e polirit zgfidhet ngs organl mbikayrésd e bardhe, kaft,
hirit, & kﬂﬂﬂ”rmm\flmllb|hu spas standardit EN 1504-2).

[En EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa & betonit tﬁnﬂ'! sipas standardit EN 12350-3:2019.

Reristenca nda| ngricave sipas standardit EN2OS:2021.Figura 11

100000

1,000.00 €




Furnizimi, otl parkimi pér minimale:

Pjesa nga betoni L: 1000 mm B: 550 mm H: 260 mm Pesha: 85 kg me 4 bidona MI0.

[Materlall nga betonl | kombinuar me mermer ose granitl (terrazzol, me sipérfage t stampuar Stampimi | Rogos (hyjnesha né
fron me pérshkrim Komuna € Prishtinks} nge materiall INOX.Pérzierjs & polirit 2gfidhet ngs organi miikayris] e bardhd, kats,
15 {hirit,  zexé t[) Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2].

j kore zioni [EN EN 150 15630-1- 2004, EN10G25:2004)

Kiasa & betonit C60/75 sipas standardit EN 12390-3:2019,

sigas
|Resistenca ndaj ngricave sipas standardit EN206. 2021 Figurs 22

opE

arnigim, dhve: mortimi | tavolinds-si minienale;

meom m-walu 1900 men B: 1480 men H: 740 men Pesha:420kg

Dimersionet e tabelés L 1900 mm 8: 680 mm H: 60 mm

Kémbit me dimensione L: 1450 mm B: 120 mm H: 680 mm

Muteriali nga betoni | kombinuar me mermer cse grandl (terrazzol, me sipdrisge t& Bmuar Stampimi | liogos (hyjnesha nd fron
16 |me pérshkrim Komuna e Prishtings) nga materiall INOX Pérzierjs & polirit sgiidhet ngs organi mbikgyrés| o bardha, keft, hisit, o
ez et]] Me mbulesé Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Frezlstence ndaj karezioni sipas standardeve (EN EN 150 15630-1- 2004, )

Klass e betonit CE/7S sipas sandardit EN 12390-3:2019.

Hidrolzodim| slpas standardit ENJ06:2013+A1: 2016/NA: 01T,

Reristenis e standardit ENJOG-2013+A1 2018 /NA 2017 F 3

copé

2500.00

2,500.00 €

Furnigimi, dh i lirbs-ai minimale:
Oimensionet glenerabe:t: 1500 mm B: 1480 mm H: 740 mm Pesha 450k
Dimensionet & tabelés L: 1900 mm B: 680 mm H: 60 mm
KEmbét me dimensione Lt 1453 mm 8 120 mm H: 650 mam
Materisii nga betoni | kombiruar me mermer ose granitl (terrazzo), me sipkriaqe 1 Bmuss Stampimi [ Bogos (yjneshs nb tron
17 | me pérshirim Komuna ] nen polielt tgfidhet ngs orgard mblkgyeés] o bardha, katt, hirit,
ecd wt]). bulbesd Varnish-glods spas EN 1504-2).
nda] kerezioni sipas standardeve [EN EN 150 15630-1- 2004 1
¥lasa ¢ betonft CEO/75 sipas standardit EN 12330-3:2019,
Hidrolzoliml sipas standardit EN206 200 3+A1-2018/NA:2017,
Rezistanca ndaf rgricave sipas sandardl I-II?CE 2013+AL: ‘“E& 17 Flgura 28

150000 €

Fumnizimi, tl dhe maortimi | tabelé

[Hmensionet generale-L: 2780 mum; B: 1525 men; H: 760 mm Fesha: |m»¢nmmmnmdnzu

14468-1:2015

Eimensionet e tabelés L 2740 mm B: 1525 mm H: 60 mm e skordusr me standardio EN 14468-1:2015

Kimbét me dimensions L: 1225 8: 200 mm H: 700 mam e skorduar me standardin EN 14668-1:2015

Materiall nga betoni | kombinuar me mermer ose granttl (terrazzm). me sipérfage th Mmusr_ Stampimi | llogos (tyjreshs nd fron
18 |me pérshirim Komuna e Prishtinds) nga matesiall INDI.Pérzieria & policit sgiidhet rgs organt mblyrés] « bardhe, katt, hirit. ¢
ze26 et]). Me mbules Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).

Rrezistenca ndaj horezioni sipas stardardeve (EN 13156:2003. EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)

Kiasa & betonit CE0/75 sipes standardit EN 12390-3:2015.

Recistenca nda] ngriceve sipas standardt ENZOE 2013441 ms.nummm 1 dorizoben 4 rekete dhe 4 topa pr njé

| |tavoling Figura 25

3100.00

3,100.00 €

Furniziml, transprotl dhe montimi | shahut t4 jashrém-sip minimale:
Dimensianet generale:: 5000 mm B: 5000 mm H: & mm Pesha: 3000 kg

Plaka o betonitiL: 500 mm B: 500 mm H: 50 mm Pesha: 30 kg

Materiali me marmer ), me siphriage 18 Wmusr Stampimi § Bogos (hyjnesha né fron
1g | e pérshkrim Komun & Prishties] nga materlall INOX.Pérziara « pollrn zgidhat nga crgani mblkayrés| e bardhe, kaft, hiit, ¢
rezt #1]). Me mbulesd Vernish-goss spas standardit EN 1504-2]

Frezistencs nda| koresion! sipas standardeve (EN 13198:2003, EN 150 15630-1- 2004, EN10025:2004)
Klasa e betonit C60/75 sipas stendardit EN 17390-3:2008

Hidralzolimi slpas standardit EN206:2021.

Rezisterca rda] ngricave sipes standardit EN206:2021 Duke phrishiré edhe figurat  shabist Figurs 26

3100.00

3,100.00 €

|FurntzimL, tranapeot] dne montimi { vaznés nga betoni-sipas dimensioneve minimabe:
Dimensioniet L: 150 em B: 45cm H: 40 mm Fesha: 260 kg
Materiall ngs buton! | kombinuar me mermer ose grantl (terrazza), me sipérfage 18 lmuar dhe stampuar Stampimi | lloges
(Pyinesha né fron me pérshkrim Komuna e Prishtings] ngs materiall INOX Pérzieris e polirh refidhet ngs argan mbdkayrésl «
20 |bardhe, kafs, hirlt, e ze7é etf] Me mbulest Varnish-gloss spas standardit EN 1504-2).
sipas ] EN 150 15630-1- 2004, EN1TO25:2004)
Wiasa & betonit CEQ/T5 sipas standardit 2EN 12350-3-2005.
Hidroizalimi sipas standardit EN206:2021.
sipas standardit EN206: 2021 Figura 39

copé

T00.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi | tavolines se lakuar per te lujatur futboll. Materiali nga betoni | Kases se larte HIC apa.
|densitetit te larte te betonkt G400 kgfm3 [ LN EN 150 18201, UNIEN [SD 14001:2015:UNI EN 150 £5000:2018; UN1 EN 150
9001:2015 ; PEFC ST PEFC 5T EM 1090 1).E pajisur me § mbeshtetess tubash peliu te
31 |Iver, Biksuar mekanikshi ne trupin e betont dhe nje tub gelk per ndarese te fushes, | fksuar e tavolinen ngs betoni e ane te
plakave te celln. jaree te pafisure me kembe qo L tokw, oea fiksohan per te u betonuar ne toke.
Nghyrs percaktohet nga organi mbikgyres. Dimensionet o tivalines we futbollll dubet te jene © L3000emm; W-1500mm;

H B00rmem; peshs 028k Figura 16.1

3100,00

3,100.00 €

Furnitimi, trarsporti dhe montimi | Vazos "Luna® e bere gure te gmuar nga granit! | rindertuar.  pajisur me nje kulluese te
Integruar te vams g e lageskitive e toke, dube murnd ge i giithe ufi

22 [wazo. | UNIEN 150 14201; UNI EN IS0 14000:2015,UNI EN 150 45001:2018; UNT EN 150 S001:2015; PEFC 5T 2002:2002; PEFC 5T
2001:2002; EM 1090-1:200%4+A1:2011 }. Dimersionet & vazos dubet te jene: $3830mm; H.520mm; pesha 360ky. Sasia € mbushjes
| Ime dte bumus deri ne 87.71.Figurs 17.1

copé

Fuirnizimi, tramaport! dhe montimi | sthportes per mbeturing, ngs gure te pranith te findertuar, | perbere ngs nje element monolit
me nje profil trapezold, E pajisur ne njsren sra me nje bllokues per deren hapese dhe nga ana tieter me nje panel, te dyja te.
3 |punaars me flete galinu te Iyera. Shporta ka rie ene e beendstime pre] pllakes se gellkut, | UNI EN 150 14201; UNI EN 150
14001 J015:UNI EN 150 45001:2018; UNI EN 150 9001:2015 ; PEFC ST st EM 1090- 1}
Dimensionst & shportes dubet te fene: LS82mm; pesha T30 kg, Sasia deri ne 1 20IFigura 18.1

1,500.00 €

Furnizimi, transporti dhe mortimi | vazos se rrumbaullaket C me ndenjese rrathore, @ bers nga gurl granit | rikomstrulkturesn, me
prerie forme ghrsme sterike dhe brazds terthore dhe te pajisura me nje vrime gendrore per mbjeljen & drunjeve spo bineve, |
UNIEN 50 14201; UNIEN IS0 18001201 5.UNI EN 130 UNIEN ; PEFCST PEFC ST

EM 1090-1 1- Nglyra « granitly vazes rrethore dubet
te jene: PI050mm dhe B1015mm; H:480mm; pesha 1039kg. Sasia ¢ mbtllh.ll’ me dhe humus deri ne 3891 Figurs 20,1

N
=

copé

2500,00

2.500.00 €

Demontimi dhe transproti | pritoreve ekzistuese deri i depon & Komunis s Prishtings me 18 giiths materialet prcjoliise.
25 |vareftje
Liogaritia pér 1-njé Pritore.

500.00 €

[ﬁlmuﬂm[lm whristues th dimtuara dhe bartja der né deponi té mbeturinave.

5.00

5.00€

Furriziml, transproti dhe mosntimi | bulenave me ankera  nga M10-24mm me 18 gjitha materislet prejelise pir parfordcim.,

5.00

500¢

28 |Furnizimi transporti dhe installmi | kablios [ TIP-it PPOO0 3u2.50mam’,

O O

3.00

3.00¢C

[Furnizimi, transport] dhe montimi | klemeve tolusse

-

5.00

5.00¢€

. 16-95/1.5-10 mm[Cu].
30 |Gmum| - karalit dhe trarmparti | dheut 18 tepruar pée shtricjen e kabllove 0.8x0.4m.

5.00

5.00¢C

Furniziml, transport] dhe montimd | sheyllés sé betonit Bm lineare. Dubet 18 parashibet grpi dhe betond sbe punimin e bazamentit
me 1 piiths materislet pircjelldse.

50.00

90.00 C

Furniziml, transporti dive meeten | shiyes sé hekurt 18 zingtuar konlke 7_8m gé realizohet me mbjeflje. Dubet 12 parashihet grpl
dhe betoni pée punimin e 1 giitha feliése.

350.00€

Furniziml, transporti dhe shirirls e shiritit Fe In 20ud mm i tokBzimin mbrojtis | vendomr nd kanal

5.00

5.00¢

Fuarnizimi tramporti dhe shiricjs ¢ kabllos néntok#sord | TIP-It PP 00 dalémm® AL

5.00

5.00C

[Furrisien, teansport dhe sbiris o kablos arore 2x1Ement &l

5.00

5.00C

[elalefs] & [ &

Furnizieni, tras dhe shirirja & shiritit "vro; * 12 ekzistimit te kabllos ne kansl

0.20

0.20¢

w
<

Furnizimi, transporti dhe montimi | gypave t8 brinj#zuar 18 TIP-it PE 863,

3.00

300¢C

Furnizirnd, transportl dhe montimi | kabllove 1e internetit FTTX Flat me 2 fije me 1 pasijet si dhe né rrjet.

30.00 €

las]

Furniziml, trarsport dhe montimi | kabllove UTP CATE. dhe konekioreve te nevolshem

150

1.50¢

| Kab#ll optike 24 fije Single Mode pér pérdorim néntokisard

EAEREAEAEAERERE]

O O e O O O O

200 €




a1

42

Precfa o betanit , largimi | betonit me dim [0.20u0. 25}m me trarsport deri né depo, sl dhe kthimi né glendje t& méparshme
[betanimi]. Liogaris 18 kryhet pér m "

2000 €

Largimi | kubzave me transport, ié trotusre dhe rrsg sidhe kthimi né gendje t& magarshme (vendosia & kubdzave).

2000 €

43

Prer|a & asfaltit apo shpimi, lergimi |astattit me dim (02060 14)m me transport deri nd depo, | dhe kthimi né glendje t&
{asfaktiml). Liogaria t# m!

HHE

W000€

[Furnlzimi, transarot] dhe mantimi | uléses nga metali-sipas dinersioneve minimale:

Dimensionet L: 191 cm B: 61cm H: B0 mm Pesha; 42 kg

Wbmbat ngs metsll 2 copd el § 235 IR EN 10025, & mbalusr ma primer hibrid ester-epoksid (15014001:2015)

pailestér | ngurth b Dérrast 7 copd dru | butd bredh | certifikusr ngs FSC shiresst o sipbrme 16
uf# {impregrator dhe Lak) (150 9001] Liogst 2 copd s33mm me mbishksim Hyjoess né fron apo Boto, geli inow.
Als] 304 Sipas standardeve EN 581-1:2017, EN 581-3-2017 Ngjyrs rglichet ngs organi mbdkayrés. Dhe 16 githa materialet shiess
me buisna me pérforcim rd toké Figura 30

copd

2000.00

2,000.00 €

Furnizimi, transporti dhe momiml | kamerave me Power DC me karakteristiks minimale 17 FIXED DOME -05 20011214 IMP ose

150.00

150.00 €

000¢

thaver O-64mem t=20cm dhe ngjeshija o 1, me making

000 ¢

Furnizim, transport] pérpunimnd | tampandt me gurd 18 thyer 18 fraksionuar-zhavor 0-31_Smm t=10cm dhe ngieshila e ti], me

makina pérkatése me ngleshmirl Mr=700kp/em?,

2000

w000¢

Furnizimi me kubza t=6 cm per shtrimin o pllatose s peitoreve, sipas sgiedhjes dhe larmes se Investitarit. Né keté pozicion
pértshibet edhe furnizimi me reve nén kubza dhe 6 githe purkt pér

30.00

3000¢

Furnizimi, transport] éhe shirir]a e betonkt C30/37, duke périshirs kalidpimin.

150.00 €

Furnizimi, transport], prerja, lakimi dhe vendosfs e armatureve 18 brinjezuara 5-500 me diameter @10mm.

2.50 €

Furniziml, tramsport, prerja, lakimi dhe vendosjs & armaturave té brinjezuars 5-500 me dismeter @12mm.

250€

Furrilzimi, transport], prerje, lakimi dhe vendosis & armaturave t8 brinjetuacs 5-500 me diameter @16mm.

1.00€

Poroyias dhe montimd | sipuresave automatiue 164,

[ale[u]a]ele] s [ ]a] 5

3.00¢

Furnizimi, transporti dhe montiml | kuadrit shpdmadard pie pritore me dimensione minimale 0-2X0.3%0.10m.

[ [ 1 11 1

3o0¢

Furniziml transport] dhe montimi | kuadrit shpérndarés me dim [1.2x1,0me0.3m] dhe materialet shtesé:
- NdErprerds A5 /1004 1

- Mikrondérpresé (A 1

- Portilampé £27 t

- Pog LED SW 1

- Prizk OG 16 & 1

- Voltmetér Vim 0-500 V 1

- Ampermetie Am 0-2004 1

- Ndérp. Igjedhés phr AmBOA-u-R10 1

- Nedfrprecés tipl GS-16-660 1

- Siguress njépolare automatike 10-168 & copé schasider

| |- Siguresa thikore 634 me bazé &

kamplet

600,00 €

Furniziml, transport| dhe montimi | dritave 18 toké: L3 ®
kit karakteristika minimale;

LED 228W Efiglenci 220000m:
Temperatura 2-100C deel +309C,
-Dimensionet ¥ g200x1 J0mm

-Kendi | ndrigmit 60"

-Pesha; 27kg

“CR1 280

Temperaturaz4000K,

-letégiatésia 250,000 ork pune. LT0/BS0
- Rezistert ndaj ngarkesave 24,000 g
-Forea 2 1K B dhe me mbrojtje 1P6S.
Garmnlond 5 vite, Figurs.2

IGuzzinl, OMS Nesta M oie @ ngisjshene me

|VEreftle: Duhet b liogaritet bazarneritl, Bdhiset dhe materislet tjera pércjeliése derl né finalizim.

Furrizimi dhe montimi | konektoréve né formd T (acc 399) pée lidhje i linpd 18 varhdusr pér lidhje nn tokd me Kleme pér kabslt
bakri fleksibel Max 3G4mm2 Shica 4

copé

10.00

1000 €

61

Furnizimi dhe mentimi | kabéllis | gomés bakér fleksibel HOTENFSS 2.8

5.00

5.00€

Porosls dhe montimi | vazhduesve kabliovik {muf)

copé

10.00

10,00 €

Furnizimd, transport dhe montimi | reless of fazave.

61 |Furndzimd, trarsporti dhe montimi | kontaktonit TIP €N 60-100 4 - 380V [gmim| Mesatard)

45.00

4500 €

L. 13

300.00

300.00 €

Furniziml me material par Instalimin dhe realizimin & Bdhieve dhe strirfjen e kabllove, 51
- Konektor rf 45

- Vazhdues 4-5 shtegesh

- Mbledhese te fireve 1.5

- Mbledhess te fijeve 2.5

- Klerra 2.5 mm

- Lidtne pue

« Kanal OG

|tlogaria per nje pritare, irht sasine se

copi

Furrizimi, transprot], shtypl dhe vendosla @ hartes ne pritore, Formati | shiypit duket 18 keté dimensione AD,- Stypl dubt té jetd

[ 65 [Sigurimi | avesteve dhe leshimi e pusie | peisjeve-

tolot né cerade backl me ‘m1. Nderia né ksine & pritotes behet me ané té mbajtesit (kanalit] metali

copé

000¢

30.00 ¢




Sae50C

B: Totall|

Furnizimi me material, punimi dhe montimi | rethojés sb “tipét 1 sl na datajet e beshkangiitirs. NJé pane! | rrethe ja pérbhet
nga:

-Mbajiésit kryesor me prerje tirthors @60x3mm me dimensone sl nd detajet pée rrethofin e tipit 1.

“Shidrat mbishEse me prerje térthore @20x2mm |14 copel

Plakat pér srkerim 250u250n1 Smm (dccpd) derisa pér rastet kur rrethoja ekzekutohet mbl mir ekzistues (Zeopd];

-ArikerEt me glats] mé 18 madhe se 30cm [BopE] me nga dy dado pér seclin, o dhe

“Themelet nga betoni me dimensione 45045235 dhe 56845035 5i né detaje pér rrathajin e “tiplt 1° 18 clet skaekitohen vetém
pér rastet kur rrethoja nuk slaekutohet mbi mur).

& rastet kir rrethoja nuk ekeektohet mid mur dubst hilhet pdbe:

Prerin ey vk & hapsirés 1@ punchet Themell | rretha s dhe demolomi i saj;

thera pér themelit;
Fastrimi | sipbrfages, ngarkimi | mbeturinave ndértimore dhe #rmim|, imi dhe tyre né deponi 18

|Heencuar.

Vireftje:

-Pliska e epérme srkeruese duhet 18 jetd & saldusr pér shityllat « rrethojés;

Fllaks & poshtme ankeruese duhet th vendoset b beton 12 rjom (68 cliét vendosen vetbm par restet kur rrethoja mak
ekzekitohet mbi mur);

-TF giitha saldimet dubet 14 realizoben me COZ sipas te dr kith

T# giiths saldimet dhe pérpunimi sipbriagisce | tyre dubet t6 bEbet para lyerjes;

-Mgiyra phreakichet ngs Organi mblkégqyrés;

-Pir rastet ks rrethojs shzekusshet mibd mur muk ka nevel thermelet mirkpo dubet té | murlt
mér futien & ankerve dhe silieni sdebuat pir snkerim apo edhe elementeve thers par t sigurusr n@ ankerim adekuat;
-Distanca né mes 18 paneleve 1@ rrethejis dubet 18 jetd 5 deri né 10cm;

-Nise phr shkak t# speciiikave th bakacionit rrethoja dubet 18 punahet me gatbsl mi 18 vogél se aj & paraparé me detaje,
distanta né mes té shufrave vertikale mbushise duhet té ruhet;

-Crmimi dubet té jepet pér nj@ metde gatisl 18 rrethojes.

350.00 €

&7

Furnizimi me material, punimi dhe mortimi | rrethojés 58 “tipht 17 si ne detajet e bashkang|itura. Nj# panel i rrethojs pérbehet
ng:

-Shtyllat me prerje térthore BnSin2. Senm [2oopd);

~Trawersat me prere thrthore G0A0N2. Smm (Jeopd);

-Shufrat mbushése g8 formajné formén “X° me precje tirthore S0ad0u2.Smm té cilat Bdhen mes tyre péemes plakés shidtore
mna trashisl tsBmem dhe glerdsi S0mm 18 lakuar pde 18 formuar frethin me dismetér 18cm;

-Pllakat phr snkerim X50u2 5001 Smm [4cop];

-Anker#1t me glatsi mé t4 madhe se 30cm [Bcopd] me nigs dy dado pér secllin, sl dhe

~Themelet nge betoni me dimensione 45145035 dhe 61085435 o1 né detaje pér rrethojén e “tigh 2°.

Ni pozicion dubet t parashibet edhe:

-Prera e b hitres: 8 hapsirds 18 punchet themell | rrethojés dhe demolomi | sa);
Ghrmisni | shiresave thera pér ekzekutimin s themali,

-Pustrimi | sipgrisqes, ngarkimi | #10 ngs girmimi, dhe deponimi | tyre i deponi 16
licencuar,

Vireftje:

-Plaka & epdrme ankeruese dubet 8 jetd e saldusr pér shiyla 18 rrethojés;

Plska & poshtme ankeruese duhet 8 vendoset né beton 18 njom;

~Shtyliat né pleskr e epbrme dubwt 1 jeté & mbylhor me pllaki metalike 16 salduar i shiyhe nd 16 gRhe perimetring

T# gfitha saldimet duhet t€ realizohen me COZ sipas standardeve 18 parapara pér kité llo] saldim;

“T# giitha saldimet dhe pérpunimi sipbrisqésar | tyre dubet 13 bihat pera berjes.

Ayerja dubet 1 reakizchet me plastifikimit;

Niglyrs phreskichet nga Organd mblkbgyrés;

~Distance né mes 18 paneleve th rrethojis dubet th j#18 10 deti né 20cm;

“gmimi duhet 8 parel 18 mantuar,

topd

300.00 €

Furnizimi me material, punimi dhve montien | rrethojés s "tipit 37 si ne detajet NE i drbabh

nga
-Shtyllat me prerje térthore S0nA0N2 Smm (2copd);

-Traversat me prerje térthare 80s40u2 Smem (Zeops];

-Shufrat mbashese g# formo|ng formen “X* me prerje terthare 400802, 5mm te cilat lidhen mes tyre permes plakis shirltore
m trashéal t=Bmm dhe gierés BOmm t8 lakuar pde 18 formias rrethin me diametis 14cm;

Pllakat pés ankerim 250x250M1 Smm (Scopd];

-Arkerét me glatési me t8 madhe se 30cm [Bcopd) me ngs dy dada pér secllin, 3l dhe

~Themelet nga betoni me dimensione 45045435 dhe 61x85x35 o né detaje pér rrethajin & “tipt 3%,

N# pozicion duhet th parashihet edhe:

-Previs o korstruksionit e shirests garkuliuese 18 hapdsirds ku parashiier 1 punohet themeli | rrethajis dhe dematomi | saj;

thamediy;

& tjera pa
-Pastrimi | sipérfages, ngarkim| | mbeturinave naértimars dhe sta nga gérmimi, transportimd dhe deponimi | tyre né deponi 18

Gicancuar.

Vere|tie

-Fllaks & epérme ankerusse dubet 18 feté o waldusr pér shitylla 18 rrethajis

-Pllaka e pashtme ankeruese duhet th vendoset né beton 18 njom;

-Shtyllat né pjesén e eprme duhet t jetk o mivyllur mae pllaks metalle té salduar né shtyllé nd 18 githe perimetrin:
-T# git! duhet 18 realzoh CO7 sipas tE L
“T# gjitha saldimet dhe pérpuriml sipérisgésor | tyre dubet th bbhet para lperjes;
“Lyesja dutuet 8 realizohat me plastifimis

-Ngiyra pércakichet nga Crgani mbikigyres;

-Distanca nd mes té paneleve 1 rrethojds dubet 18 jetd 10 deri né Mem,

-G rrimi dubet t8 panel 1 montusr.

250.00

250.00 €

Furnizimi dhe montim | mbajtést nga Incad @50mm, me trashésl t21.5mm, né farme 18 gypit, |l dubet 8 verdaset perglste
it 1 shkalléve dhe shérben pér mbajtie th kambasoréve. NE pozicion perfshifet mbajtisit, mbyllislt na filin dhe nd fund t6
gypin, ol dh tjera 18 por montimin » mbaftési.

Furrizimd me materisl, punimi dhe montimi | rrethejés “me deker® o ne detajet Nje panel | rretha) bt b
nga:

-shtyllat me prerje térthore 60x60a2. Smem [Jrope| te sgawruar “Hyjneshén né Fran® n piesén & epfrme né dy dreftimet;-Komiza
& pérbirk nga shulrat me prerje tirthore 25a2542.5mm:

-Pilaka me dimensione 1450KE50mm me traihisl dmim e speviuar me dizajn sl né detafin e bashhangltur ku nb gendsr pirmban
“Hylneshin of Fron®; -Lidheset [mbajtésit] th phrbérs nge shufrat me prerje térthore 25252 Smem;

-Plakat pér arkerim 250u2500 mm (4copl];

~Ankerdt me glatii me 18 madbe se 30cm (Bcopd) me nga dy dade pir secllin, o dhe

“Thernelet nga betoni me dimersione 45x45x35 dhe 6145435 5i né detafe pér rrethojén “me dekor”.

Nil pozicion dubet 1 parashibet edhe:

Precjae # sh bulluese té hapbsirgs t punchet themell | rrethojés dhe demolomi | saf;
“Gérmimi | shiresave tiera pér elkzekutimin e themelit;

Pastrimi | sipirf kil | e furl d dh gérmimi, dhe deponimi | Tyre n# deponi 18
licencuar,

Viretje:

-Plaka e epdrme ankerusie dubet 18 jeté e salduar pér shiylla 18 rrethojés;

Flaka e poshtme ankeruess dubet 18 wendawet né beton té njom;

~Shtyllat nd plesén e epdrme dubet 18 jeth & mbylher ma pllaki metalive 1 salduar né shtyllé né té giithé perimetrin;
~Zgawrimi | pllakis gendrore dhe b shtylia duhet t8 1 me ssktis] milimetrike me teknologll CNC apo sdhe md 1h avancusr,
pirmes 3k cités mundésohet kelfimi | dizajnit 18 parspard;

~Lidhja & plemeriteve né mes vetl dubet 1é realizohet pérmes saldimiy;

<Té giltha saldimet duet 18 reslizohen me COZ sipas standardeve 18 pasapars pbe kitE lo] saldimi;

T glitha saldienat dhe pErpunimi i tyre dubet ti bith Frerjes;

Ayerja dubet th realizohet me plastifikimit;

Nglyra phreaktahet ngs Organd mbikBgyris;

-Distanca né mes té paneleve t8 rrethofes dubet 1 jeté 10 deri né 20cm;-Cmimi dubet th paned tF mortuar.

copl

350.00

350.00 €




T2

73

“Ermmnmﬁmnmu b Lme 55 tal2em me té glitha materiaket rd
Fi 1

100.00 €

Furririmi, transporti dhe matnimi | murh 18 p L me di t=12cm ma 1 gfitha materiaket né
Flgurén 4.

120.00 €

Furnizimi, transparti dhe matniml | murtt 14 parsfab L me t=12em me t glith né
Figurin 5.

T4

5

|figurdn 7.

Furnizimi, transparti dhe matnimi | Bllok madel 1 me e 1k githa materialet nd
F

200.00

200.00 €

Forins.___
Fusnizimi, transprati dhe mantiml | pllakes madel 18 prafebrikusar me dimenalores 100x10% 2cm, me t githa materialet md

AR AR AR AR

300.00

300.00 €

Purdmi | bazamerttit pér muret # paratabrikuses L nga 55, 80, 100, 130 dhe 105 me materialin si né wifim:
“Mbushjs # barsmentit me rhavor 0.16¢m

-Presimi (ngleshja e thavorit 0.16cm)

“Nivelizimi me chavor 0.02cm dhe 1/8 camant

-Vendesja & murit vinkel

-Pjrsa horizontale e murit vinked ku mbushe: fugan me b Figura &

20,00

20,00 €

L 8 giitha eizistues, pastrim| | trasesd sl dhe bartja & tyre deri né deponl t

|mbeturinave.

1000€C

Furnizimi, proti LED & eila dist ma spacHiie minimale:
Rezuhsclond 1920 1080

Rapertl | kontrastit 12001

Distanca  plhselave 0.570°0.570 (H*V}

Ndrigim| 360cdfm2

Kendl | pamjes V:178°, H1T78"

Terimi sterec sound] 2°5W)

Jetbglatesls 50 000 hours

RAM DDR3 26

Graphics Intel CPU

Netwark Interface Card 10/100/ 100084

WIFl High quality WIF module

550 128GB

Speaker 2 build-in high quality steres speaks{3w or Sw)
Mouse/Keybosrd wireless sult{ogticnal)

Pre-installed 05 Android
Rezistent nda] pluhirit, Recistent nda| goditjeve dhe rezistent nds] ufit,
Materiali- Xham | temperusr

Transmetimi | leriteve :395%

Fortesia e siperfages: skulvalente me shamin 7 Maks
Rezistent ndaj plubirit, Resistent ndaj goditjeve,

Nihyre € zece

Materiall: Metal

Instalimi; Stati

Furnizimi | rrymes: 110- 2600

Temperatura » pures: 0°C - 40°C

Temperatura o lageshtive: 20%-80%

1600.00

1,600.00 €

it [pundkryesi.

| skak k: dhe i ity & deponi té lcencuar, Taksst evertuale 18 deponimit | barté

5.00

500¢

B0 |Demontimi i trupave ndrigues tk démtuar dhe bartjs deti né deponi te mbeturinave.

10.00C

Fumnizimi, transport] dhe mantimd | truph ndrigues LED AT33 jajuhere me k irimal
Fuais ¢ trupit ndriues LEDZSO0W

Puna né temperaturs 2-20 °C deri +40 °C
Faktor | funisé 20.90

Specifikimi Fotometrik:

[ Fluksl | dritds: 2108006

CRI: Ra270

NEyra & temperatures ~Natyrale 4000- 5000k
SpecHikim Mekank:

Mbrofta iz IP65-IK08

Garancionl:25 vite

copi

200.00

200.00€

Furniziml, transport! dhe montimi | trupit ndrigues LED-LAMBARIO -LB03-01512 ose « nglajshme me karakteristiia minimake:
Fugia & truplt ndrigues LEDZ15W

Puna né temperaturd:>-20 *C deri 440 °C

Specifikimi Fotometriic

Fluksd | drités: 211206m

NE/TH » temperatures —Natyrals-£000. 50008

Specifikimi Mekani;

Mbrojtja @ P54

Garancionizl vite

cope

5.00¢

3

Furriziml, transport dhe mentimf | 1rupit ndrigues LED-LAMBARID LBOT-01812 ose = ngiajsheme me karakteristika mirdmale:
Fugia e truplt ndrigues LEDZ1EW

Pune né temperaturé 220 *C derl +80°C

Specifikimi Fotametrik:

Fluksi | deitis: 212608m

NEiyra o ternperaturis ~Natyrale 4000- 5000

Specifikimi Mekanik

Mbrojtja 2 PES

Garancioni 22 vite

opd

15.00

1500¢€

Furnizimi, transparti dhe mortimi | frupit Led me b8to karakteristica:
Tensioni hyrés: 90-264 V AC,50-60 Hz, DT
LED @ ty&k Fugia:SOW

quency Renge 50 - 60 H2
Efigienca: min 120 Im/W
Power LED
Color Temperature: 4000
Material: Alumin
Garancloni 2 vit

1500 ¢

Furniziml, transport dhe montied | troplt ndrigues LED-LAMBARID A T5-05127 ose ¢ ngjajshme me karakteristiun minimale:
Fusia & truplt ndrigues LEDZ100W

Dimmensionet:ze 3001357 Smm.

Pura né temperaturs-20 'C dert 440 'C

Specifkimi Fatometrik:

Fhksi | drités: 25000im

Nglyrs & temperatures ~Matyrabe 4000 S000K

Speciiimi Makanik:

Mbrojtja = P65

|Garancionl 22 vite

5000€

Furnizimi , transporti dhe montimi | dritave MLLght Boxer RL2-48 45W RGE4CCT LED me kortrodl wireles RF 2.8G6H: né distancd
mirdemale 30m, dhe Smart Phone me kombingm 16 mili ' ® ngfaf TABW, IPEE me minimale
2100008 2xbdmem . Garanchard 2 wite Duhet th harniiohet me palsie pér komande me t# giitha palsjet shieut komplete.

200.00 €

Furnizimi , transport] She montind | ritave RS-UGIEW-L ose # ngjajshme 215W, IPE7 me dimensions minimale
210525105411 5mm -single dhe RGA e cila montohet rd tokd.Garantion 2 vite.ngjyrs e drités né (K] pércaktohet nga organt
mbihgyris

150.00

150.00 €

Furnizimi, tramsprot] i i mbaptéive me pde miire dhe piesd tejre me 1 giith materislet
deri né montim.

.00

200¢

Furnizimi, transporti dhe montimi i litardve me lolim 2e10mm

5.00

5.00¢

Furnizim, transporti dhe ga plastika e buk morntim pht vendosien « kabllove elekirike.

2.00

2.00€




fazds 8 parafabrikimit né beton 18 njomn|. Procest duhet 18 prishi] bulonst M12, dadot g# kontaktogn direkt me baskn &
shiyliés rga are  poshtme dhe pllakin shiritors me glerdsi 10cm o cila lidh 18 githé bulonst ré rivel 15cm nin bazin e dhtylies.
Para mentimt 18 shiyllés duhet té pérgatitet baza [rivelizohet dihe ngieshet]. Pas vendasjes st shtylles, hapdsira parreth
bazamentit 18 parafabrikuar dubet 1& mbushet me shavor dhe 1 ngleshet Figurs 31

| 91 |Furnizimi transport] dhe montiml | lirés 1 krahéshe § Oud Sen UNF EN JSO 1481 standardi | ingtionit copé 1 50.00 50.00 €
copé 1 70.00 70.00 €
93 |Furniziml transporti dhe montimi zingtuara pr shiylla t drurit dhe betanit me dim (0.3x0.7m), copd 1 10.00 10.00 €
LFMMI.«]W[G&WIM&HEMHM&WK. copé ) 3.00 300¢
95 |Furnizim| transport] dhe montimi plestwe pér thrhegjen o keblios bistek 2416 mmt. copi 1 1.00 300¢
ﬂ Furniziml, tramport! dhe montimi | kebilis shiest HOSAN-F 4a0.75mm2 phr RGE, m 1 3.00 300 ¢
Furnizimi, transpertl, mortimi | pllakave t4 granitht 2om me materisl ngiités. Né pazicion wdhe punit dhe
97 {tjern pércjeliése pbr montimin e pllakave Duhet té logaritet edhe largimi | pliskeve 18 demolusra dhe transportind derf me| 1 100,00 100,00 €
depani 18 licencuar Nglyrs pércakiohet ngs organi mbikayrs.
98 [Furnizim| dhe motndml | materialit nga maliteri | gatshim pée mbyljen dh it nevaa. m? 1 5.00 5004
Furrizimi me materlale, transporti dhe vendosja e lasadés né mure -0.5mm.
[N# pozicion parashihet;
- mantimi | skeleve, ku paragitet revejs;
- sigurimi | vendpunishtes;
O bkt prpai e ek o 1 2300 sl
- furnizimi, tranaporti dhe vendosja e barés pir fasads,
- furnizimi, transporti dhe vendosfa e rrjets me ngfitds dhe materiale thern pie shtrirfe;
- furnizimi, transport! dhe vendosis e fasadés né mure 20 Smm_
Furnizimi me materiale, transparti dhe vendosia e fasadés né mure -1.0mm,
N# potition parashinet:
- montimi | skeleve, ku paragitet nevoja:
A" Mevrimi e m 1 2000 2000¢
. demolimi dhw grrpesis ¢ lasads
- furnizimi, transporti die vendosjs & bazés per fasada;
- furniziml, trarsport! dhe vendesjs e rrje it dh oriale tiera phr shirirje;
- furnizimi, transporti die vendosjs & fasadés né mure .1.0mm
Furnizimi me materiale, transporti dhe vendasja e fasadés nd mure -3 Smen,
Né poricion parashibet:
- montimi | skeleve, ku paragitet nevela;
- sigurimi | vendpunishtes; )
101, gerncti dhe grrveris s fasades ekcirtuase; e 3 e o
- turnizimi, transport] dhe vendosjs & basks pir fasads,
- Furrieimi, trarsport] dhe vendos|a & rejetés me ngites dhe materisle tera pbr shiricje;
- furrilzieni, trarsport! che vendosja e fasadés v mure -1.Smm.
Furnizimi, transport] dhe mortimi | kubdzave | Kaliderm Grarit natyral) me madhisi 106 0x20cm.
[Né paicion perfshinet:
102 nivelizimi | siprfages me rérd, montimi | kubkzsve n bazén e rérés & imét me trashis! 10cm. Pas vendosjes sé kubizave 16 m 1 250.00 250.00 €
banet mbushis & fugave me riré dhe (imento nd phrpjess 1:2. pas mbushjes 8 fugave 18 behet spérkatis me ujé & sipEriages
dhe pastrimi.Ngiyrat dhe formén e dizajnit e cakton cogani mbikgyrés Figues 37
Furnizimi die montimi | shyllave sntipark sl né nga materiali polimer, | edhe flaktuwse me grimcs
fastors, me pestd minimum 10kg me glatést mirimum 45cm dhe gerbs 18 bazks minimum 252%m. Njyra pircakichet ngs
organd mbikEqyrés.
N pozicion th parashihet edhe:
yqaFurnizimi me material, kaligpimi dhe punimi | themelit t# parafabrikuar (40s40x50 ngs betonl C25/30] | Bdhur pér shiylie glath <copk " 150.00 156.00¢




Furnizieni dhe montimi | shtylave antipark sl né 1l pérmban edhe wilektuese me grimes
fosfork, me peshé minimum 12 Skg me glatésl minimum T0cm dhe gherésl 1 bazks minimum 28x28om. Ngiyrs phreaktobet ngs

Atestet dubet 18 behen né prezencén e organit mbikayrés.Nglyre phrcaktohet nga organl mbdayrés.

|ergant mbiksayrés.
Mé pozicion & parashihet edhe:
Furnizimi me material, kaBépimi dhe punimi | themedt té parafabrikuar (4004050 rgs betani C26/40) | lidhar pée shtylle gisté o
104! 128518 paraobetimit ok beton t njom). o , dadiot af Sttt Gt L | oo 10600
shtyllés nga ana e poshtme dhe plakén shirltore me glerksd 10cm e clla Bdh té gfithe bulonat i nivel 15cm nén bazén & shrgllis.
Pars montimit t shilés dubet t pérgatitat baza [niveiizotet dhe ngjeshet]. Pas wndosies 1 shiylles, hapésira pérreth
dubet zhavor dre 18 ngleshet Figura 32
Furnizimi, transpeat} dhe mantimi s metall antiarod hyllat :
3051 e Wgiyrn sttt nga organt magyres. S st m 1 10.00 10000
Furniziml, transproti dhe mantimin | formave pér kufizim té pemlvs rezistent nga koreziond, zjarrl dhe ndryshhi, nglyra rezistent
106 | ncla] UV qé nuk zhehet me dimensione 21000x1000x50 me diamatdr 8500 fhe peshi 22kg Ngfyra zglidhet ngs organi mbikayrés. | copé 1 60,00 60.00 €
|Figura 33
Furnizimi, transprot] dhe montimi | pllakave Terrazzo Terrastane ose ¢ ngiajshme, me dimension 40wa06 cm
0 vy mo| 1| seo0 sa00¢
* E rerezuar dhe & [mpregrur. Sigas pérshkrimit teknih Figura 34
Furnitzimi, transprot] dhe mentimi | pliskave Terrazzo Terrastons ose # Agjajshme |, kuart me dimension G006 em
zoe] | RS S Stk milis, mt 1 50,00 50,00 ¢
+ £ rerezusr dhe ¢ impregraar & Chamler.Sipas teknik Figurs 35
Furnizienl, traraprot] dhe montimi | pllakave Terrazzo Terrastone ose & nglajshme, kuarc, bazalt ose granit me dimension
Ele20uE em
109 = Nglyee shpan organnt mbikgyrés mt 1 S0.00 5000 &
* Tekstura & vrathde
+ £ rerezuar dhe + impregnuar Sipas pérshkrimit teknik Figurs 36
b lmfml;mn::nhumhni-n-humpﬁum:mmn Mureli i erugés, stop rresik, pengesé rresfi.Slpas o . 000 000
Furnizimi, i dh Wash B Pebble me dimension d0wdod om
* Niglyra sipas ergant mbikqyrés
R e wo| 3| s sos0¢
+ Ereveuar dhw ¢ impregrunr.Sipas perakrimit tekndk Foto 38
112] vsportl dhe shirirjs e g Hgyra sipas b Foto 35. kg 1 0.50 0.50 €
113 Furnizimi, dhe mantim! | distancerave t=3mm Ot cops | 1 3100 3.00C
1y4|Furnizimi dhe mbushja e fugave me matarisl HUESLER apo BAUMIT travertine per pardarim te jashtem me efekt drenues duke kg i - s00¢
mos lefusr rritien e barite dhe duks periorcuar pllaken me njera tietren. Gleresia # luges dubet te jete 23 mm.
| 115 | Pérpunimi | tehut te shicalidve |Chamfer, Fillet] me té giths materlalet shtesd pée prfundim. m' 1 55.00 5500¢€
Furnizimi, dhe shitrida e rezistent i dhe dhwut graté
116 montimit té pllakave, pikjeve rgs ushgimet dhe vajérat, formaveicnet 18 myshaeve dhe algave, matit, humbjes 38 nglyrés, Hitie 1 20,00 20.00¢
rrezewe UV si dhe ECO lahté |
Furnizimi dhe mantimi | mbajtésh nga metas antik [ tjera e trashési
ya7|t21-5mem, | clli duhet t& vendaset perglaté musrh 1 shkalléve apo hapésina tera dhe shérben pér mbajtie th kémbésoréve. Né @ 1 0 SaEE
paticion pérfshihet mbajtéslt, mbyli#st rd fillim dhe né fund 14 gypit, sl dhe materiabet ters 18 nevojshme pér montimin e
mibvajtdsit.Ngfyrn rgiidhet nga organi mbikgyrés.
Furnizimi, transport] dhe ngfyrosia @ mureee me nghyré, Ngiyra sgiidhet sipas organit mblkayrés. NE posicion perfshihet: hperja
118 M paranglyré{bank) dhe me dy shiresa nglyré, montimi | pérkotnhbm i skeleve nd pjosét bu parsgitet nevojs, marria e thglitha| 1 100 1o0e
manave 18 sigurimit t8 pundtorbve.
Furnizimi, transpertl, mortimi i pllakave t8 dyshemesk pée amblant té jashidm ose t& mbrendshme me trashis] 2 om die me)
material ngiités adekuat pdv hapésica 18 jashime. Né pozicion plrishiten sdhe punst dhe materislet tiers pércjelbsa pir .
19 ortimin « plakave uet 1 Bogarhet edhe largimi | plakave 1 demchisrs che tramsportiml deri ne deponi 1| M 1 25.00 B.c
Brencusr Nglyrs pércakichet ngs organi mbikqyrés.
120| Pérpunimi, planiikimi dhe ngleshla e nénbazes 18 rrugs, me ngieshmin Mi=a00kpfom?, m 1 5.00 5000
m 1 5.00 5.00C
122[Mirémbajtis dhe montimi | gypit HOPE 100 PN 10-bar @20mm, 8 kité pockion té pérfshihen té githa plesét fazanike. m’ 1 10.00 10,00 €
481 fazonike. m' 1 10.00 10.00 €
HOPE 100 PN 10-bar @40mm, né kété pazicion té pérfshiben 6 githe plesit fazonike. m" 1 10,00 10,00
dhéses 1/2 copé 1 10.00 10.00
126|Porasia dhe montimi | lidhases 3/4. copa 1 10.00 10.00
127|Porasia dhe mantimi | copé 1 10.00 10.00
copé 1 16.00 10.00 ¢
8 & bazks me rérd me gurd 18 0-8mm. m* 1 20,00 20,00 ¢
130/ Furniziml, wﬂhimhg wibitresiy 4 filerh m' 1 To.00 70.00 €
Furnizimi, amave dy andsore sl iréimaly
mlu lamaring 2mm.Nglyrs ngfidhet nga memuwe,mdﬁmhnmpulu =
By mmmm dritave LED -2 copk deri né SW dhe hapésira pér punahen sipas Fipuris 28 me copd L i 4moack
ha materialet lgse_me pérfordcim né tokd
132] Fumﬂl.m i i dhe mantimi | relesd Astro-Siemens, Shoaider, Abb gjashm copé | 1 100.00 100.00 €
Furnizimi, transpeati dhe montimi | dritave gloh SOuS0cm 18 tokis sipas karekteristhave:
133 Ngfyra e Bardhé, me mbraftje IP57, temperaturs 23000K, fugls 26W me garancion I vite nw té lidhése ,mbaitése dhe materiale | copé 1 40.00 4000 €
tjers pércjellése deri né montim. Figurs 40
Fumnizimi, transpeoti dhe mantimi | dritave giob 40wd0cm 16 tok#s sipas karakterlstiave:
134 Nglyrs # Bardhi, me mbrojtie P67, temperators 23000K, fugis 22.8W me garancion 2 wite me té fidhése  mbaftése dhe copi 1 40.00 40,00 €
materiale thera phrcjelidse derl né montim. Figura 40.1
Fuenizimi, transproti dhe montimi | driteve glob 20u20cm th 1ok#s. sipas karskteristikave:
135 | Nghyra  Bardhd, me mbroftje P67, 23000K, fugla 22.BW me g 1 vite me te lidhese mbatése dhe copé 1 40,00 40.00 €
materlale thera phrejalise derl nd montim. Figura 40.2
Furnizimi, transproti dhe vendosis e anksoréve/ ndarje fizie pre] materisit te kombinuar beton grant
(Ardsaret dubn 13 jend recivtec neda| niokla; siphrfages sb t
tyre me 18 lete, dufien 14 jone rezistente ndaj hushteve Mimatie, rga pdu. ® mistave motarike eu
136 Mﬂugmmuwomumwumaﬂmmwlmn baz# mbi sipérieqen e rugs. m 1 15.00 15.00 €
Ngiyrs da te ¥ B/20
VEreltje: Gaté ekzekutimit t4 punimeve, dubet th nd 18 giithé hapat. e slgurim 14 verd né
rrugé dhe sinjalizim adekuat kanform | né fugl.Ngjyra g3 organi mbikayrés.
Furnizimi, transprot! dhe vendosis « ndare fizie te komblruar b
(Ardsaret duben 18 jené reristec nda) njollash Impregrim, Mﬂuﬁmmhr iperfages sé a# mund, e
Trre me td lete, duben 18 jene rezistente nds| kushteve kimatike, nga godtja e mjeteve motorike et]
137|Vendosis e tyre dubet 12 jete & vendosur th ankeruars dhe pirforcust né minyré profesionale, bazé mbl sipérfagen o rrughs, ™ 1 15.00 15.00 €
Nghyra do ktahen nga Komuna. 1824
Virejtje: Gjaté duhet 18 14 gt hapat o pEr slgurim 1E né
rriagk dhe sinjalizim adekuat kardorm legiil o8 fual. i mbihgyrés.
Furnizimi, transprotl dbe wendosjs = skajoreve 10/20 pre| M 40 rd bazén ¢ betonit MB20 d=20cm. Ne cmim 1 logariien
138 skajoret, betonl, aditivet hidrastop apo te ngjashim, puna dhe shayrtimet mup«mp- n# shtypie dhe né ngrirje. m' 1 20,00 000¢
Atestet duhet té bihen né prezencin # organit mbikayrésNgly nga b
Furnizimi transporit dhe vendosja e skajoreve 18/24/100 prej MB 40 né bazén e betonit MB20 d=20¢m. Né cmim 18 logariten
138 skajoret, betonl, aditivet hdrestop spo 18 ngjashim, punae dhe shayrtimet lsbaratorike pér skajor né shtypie dhe né ngricje m 1 20.00 000¢




Furnizimi tarsproti dhe montimd | shpartave 1€ sheplt
1 Materiali i mb wpartés 18 Jetd nga Bamaring & gelikut (Kasi |) me trashisi min Tmm. 2Material
= ¥ dubet 88 jetk nga lamaring e gelikat (kasi 1) me trashdsi min Smm. 3-Shporta kryesors dubet th ketd edhe
shpartén e ®cila t# larguar kjo shporté dubet t8 jetk nga llamaring « Zinkist me
trashisi min 0.5mm dhe ruk ke nevold 18 ngiyroset shporta githeashty dibet te permbaje sdhe taketuken par clgars me
meganizimin & per zhrasje te cigarve me t=Smm,
-Parandalimi i ndryshijes, Mbrojta & metaleve: Shoorta e xhepht th 7inkohet dhe mé pasta] té ngiyroset me nglyr# kundie
korrazion |3 né 1=hazh, shiresa o pare dhe shiresa finale], nuancén e ngjyrés & pé Autoriteti Mbrojta
hundark metallt té bah dacdit: DIN-EN-150 12344 (standard pir mbrojtie kunder korresionlt & shtresor, T#
e rezistent nela] ghrvishies, ndaj lagéshtisk, nciaj ndérrimit 14 tomperaturave dhe poashiu té jetd rezistent rda| rmehtisiad deri
1001+ 200 * . Shikalts » ametins 8 sibstarscave mkaike o8 Jut rd nivelin As. sopd 4 50009 SOEIE
k Té ket pir i b o th gfitha shpertst dubet 1s heti
vetdm ngh gebés | ol thrazy h
~Transport dhe Montimi: Transporti dhe shpdendarja e shportave do 1 bitwt sipas krkesés se AK. Duhet t& bihat gropimi dhe
mibushja & bazamentit me betor me thellési minimum 250mm me glesksi dhe gatésl min 250mm X250 me bulona t vendowr né
ktd bazament rd formi ankeriVendosjs e shportave da té bihet me bulona 18 vendosuar ok secilin kindé. Kurse ffsimi do
béhet me nga dy dada né secllin bulon posstity, ne secilin kende te vendosjes dubat te vendoset nje distancer nga goma s forte
e trashisl minimum Smm,
-Shparta & ahepit € ketd llagon & Komunds o Prishtinds 18 stampusr né té dy andt e saj me dimenione minimale
Fleurs 43,
Furnizimi, transporti dhe montini | platformes “Smart™ ne Weset skristuese.
Dimensionet £ madulit L: 1800mem, B:152mm dhe Hoddmm
Madull "Smart” ke trup alumind trbsisht 18 o, duke krijuar njé pamie uniforme, manokromatike af pérsibet me (da dizajn,
material apa nglyré stoll. Mbuless & panselit diellor me polimer.
18 zistant el rdryshimeve Kimatike sf boré, shi dhe temperaturs tejet e larts, Nga :10 grade derl e +50 grade celsion copd 1 sang s00.00¢
Modull “Smart” ka panel solar pre] 85W dhe nie bater! pre] 20Ah Lidon
& modulit "Smart’ wald, Drfta LED, me GPS, frohesdt dhe numerues te perdoriesve.
Opsionn shtese: Karikiml USB [A+C), Sesrsoret o cilesise se ajrt, bater] shtese si dhe WIFLFIg 84
:wmh :.5 wp il | bllokist 1@ L me me 1 gl thera copl 1 25.00 500¢
Furnizimi, transporti dhe martim! | trupht ndrigues me karakteristia minimale;
Fugia & LED-it-100W
Tenaloni punés: 220- 240 V AL, 50/80 Hz,
Trafo me Bimming/Dali ~dimmingu ngs 1-100%
Puns né temperature 2-40°C derl +50°C
Nerigues! | LED-t: 2150 lm/W
CRi: Raz70
Faktori | fugisé 20.85
) :‘f::;;;(::':‘umn—ﬂlmnh.m g i S50 SoniE
Rinsistenca minimale nda] ndikimit 21K08
Garancloni 2 5 vite
Materiall: Alumin | derdhur nglyra e trupit rdriques black, silver o gray
letagiatisia e ndriguesit 2100000 h
Mbrojtia ngs mbitension: 26y
tzalimi | mbrolties elektrike: Kiasa |
[Sistemi Optik ngs PAMMA
Trisi ndrigues me hapésirk me mundés! intagrimi 18 slstemit smart
10 :::l:nl, m.:mru dhe montimi | skajoreve, per rarfen  rruges me shtegun e bickistave, Dimensionet jane 14 paragitura ne ool 1 2500 ®00¢
145 Furnizimi, traruponti dhe montimi | skajoreve, par ndarjen o rruges me shteg [ ki R R o5
detal Figura 47
Ngiyrosis & pieseve 1§ drury ulasave, rekl wor L] My dubst 18
126/ jore me Ny Kiohet ngs Pl m' 1 2000 000¢
1a7{"warimi éhe mirembajtjs & rethafes e rruge, ge pertshine: saldimin, gerryerjen, nglyrosis 3 ne 1 (baze, shiresa e pare, shiress i 1 ho 2000¢
¢ drte) dhe shtangimi ne dy shiyllat anesore antipark
1a] :..mmm sproti ] rga IR me até ekzistuese nd uliset ¢ Kryegyletlt (gmimi pie 1 copé ol 1 2000 P
149 | Furriziml, transprot dhe rgs materisll | njéfté me ath ekaistuese o Kryeaytetit m 20,00 20.00 €
150 Furnizimd, he zingtiml_nga materlall | me ath akristusse ¢ Kryeaytetit m' 20.00 2000 €
151|Pastriml i mureve dhe fasadave derl nd bazdn fillextare. m 2000 20.00 €
D1- Furnizimi dhe montiel né batamert nga betond | shtyllave antipark ngs metsli | gabrizuar, shiylist duhen 1 jend
|resistente ndaj kushtews kimatike -, Dicaioi dubet 16 jeté furksional shtyllé elegarte tub peliku 2 mm me shirk retrarefiektues -
152 nga Komuna Po ashiu dubet 18 ket@ simbolin & Komunés 58 Prishting th shtypor o shiritine reflektuess , copl 1 10.00 10.00 €
werdisja o shiritave né shtylls anth-parking duhet 18 jets retro-reflektuese, ngfyra duhet té jeté kuge dhe bardhd. Flgurs £5
D2-Furnizimi me material die punimi | rrethofés per parge t pérbdst nga Eypst Mmetalik PE0mm me trastdsl Smm me
I b detalin o bash dubs o dhy 1 gypave, hapja & wimave dhe punimi |
themeleve 80xa0x40Km ngs betoni C20/25. Figurs 48
Vrejtie:
3530 _Comim 18 epet pr njé modut (shin detaling copk 1 10.00 10.00¢
P lakimit 14 shufrés dubet 1€ béhet lyera me pora-ngiped dhe iveria e rarpre dy here. Nafyra £ shfrytésuar pércakiabet nga
organd mbikégyrés
-Pas pfundimi 18 punimeve dubet 1§ pastrohet vendpunishtia dhe 1§ krgohet dhew | tepért apo mbetjet e
Furnizimi, transporti, nderrimi dhe montimi | snkereve per perforcim te Mobilarit Urban re dimenzione nge @Bme derf ne @16
T i wad o v O Kigroet capd 1 i o
Furniziml, b il | dérrasds 1L BO mmk: 43 mmvu | b tifikuar ngs FSCShiresst ¢ &
155 sipdrme 18 pigmentusrs me ujé [impregrator dhe Bak] (150 9001) i x inn Aoous
Furnizimi, transpert) dhe montimi | : 610 mm: AS mm H1; 400 minH2: 800 mim&: § mmieliku $ 235 IREN
Eimmimnbﬁddmrﬂlﬂ!lmlmhm!wfﬂ lektrostatik plubur (5014001:2015) =rt 4 HA Inme
Furnizimi, transporti dhe mortim | llamarinés s singtuar dhe plastifikuer, ku nglyrs dhe forma 2g/idhet nga organd mbikgyrés.
157 kg 1 .00 2.00€
Totall B:| 10,170.50 €
RERAPITULLIM Comieni total Gmiml toal | peshir
A - Gjithse] {1-65):60% €52626.70 €35T8.02
B - Gjithsejt (66-157) :40% €10170.50 € 406820
Crmimi | Pergjithshém | peshuar {olertat 0o i€ vierésohen ne bazé té késaj viere). Kjo éshid viera e cifa do te duhet
1& shenohel né Formularin e afertes dhe do 1€ lexohet gjati hapjes publike € 35.644.22




SPECIFIKIMET TEKNIKE
e Rrethoja e tipit 1

- Dimensionet pér njé panel

200.00 .
)
[ 14p20x2mm
g |
&
— pB0x3mm
2x Pl 250x250x 15mm
.-‘ amzo
L 5
g
o
< 8
A

~— 2x Pll. 250x250x15mm

~— PIl. 250x250x15mm
4M20




e Rrethoja e tipit 2

- Dimensionet pér njé panel

’ 150,00 B

Pll. 60xBmm

[ B0x40x2.5mm .

-~ BOxB0x2.5mm

N ./
| b

A 60x40x2.5mm

- Ményra e ekzekutimit pér rastet e rrethojés kontinuale

00 |
1000 ,
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2 x PIl, 200x250x15mm
PIl. 370x250x15mm__/ /
aM20

35,00

¢ Rrethoja e tipit 3
- Dimensionet pér njé panel

| | 150.
s s 50.00 ¥
- | L 40x40x2.5mm
N £
| ] ] 60x40%2 . 5mm
Ig ]
I%,- / - 40x40x2.5mm
| 1 _—— 2% PIl. 250x250x15mm
SN— -~ —— 4M20
N \\ = - S ; ._ﬂ___é‘/_.-' S
gk I r| 8 ! l l/ 8
=Rl R B % (6! 5% Beialie ]
B S 8 o RSEEEAAA)
|, 45.0 S 45.00
 a— 7 0 e 7



Ményra e ekzekutimit pér rastet e rrethojés kontinuale

_10.90 Y ),

|ﬁ ‘!JE*‘ LY "‘"

35.00

I ._P‘-._. — ?— . g .. <i ~

3 [

 2xPI.200x250x15mm /' /| 610
Pll. 370x250x15mm_
4M20
¢ Rrethoja me dekor
Dimensionet pér njé panel
L 165.00
/ — —
14.50 150.00 4.50
8420 +#

= _~—— Shtyllat e zgavruara: 60x60x2.5mm

Paneli: Pllake e zgavruar
me trashési 4mm
_— Komiza: 25x25x2.5mm
_—— Mbajtesit: 4x 25x25x2.5mm

_— 2x PII. 250x250x15mm
4M20

2xPll. 180x250x15mm__// 5600
Pll. 370x250x15mm___ / /“ i



Figura 2
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Figura 3
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Figura 4

MODELI | MURIT:
80x50x100 cm e
¥z i x-7
3
3=
g -
s T
_ Xy &
Klasa e Dimensionet
% botonit CH4050 | ey g
1L - Kualitetf | golikut Pesha
~Ta———— pér amaturé §-500 totale [kgl 350
—— Shiresa Pesha ¢
Detajet e armimit & murit morojese (el | T2 | baronit [kg] 340
Mamenti Pesha
pérballues 810 | aemoturse kgl 10
=z2- Shufrat pér armimin kryesor: M [k )
Thel ézia e Armaturs
depEdimit & uji B | kyesor 287150
o nén presion [mm] 180
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Figura 5

-2

MODELI | MURIT; MODELI:
130x80x100 cm
pd By - Y-z
-
% " &
F ¥ /
—1— ——y — e
- Kiasa e Dimensionet
betonit C-4050 | 1oy 130::3105100
J Kualiteti | gefixu Pesha
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. R g b £ batonit
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BLOCK MODEL 1005 50 % 50

—t
A BRN
a A
1
—tn . pY
Detajpt e Armimit 18 Plakes -
% l I a8
BHSS
2 [EPERERNEY
0338
oaEs
Klasa e Dimensionet 100 x50
Belonit B=4060 (em) 1=50
Kualiteti i Celikut Pesha Totale
pér Amatur $-500 (Kg) 600 Kg
Shiresa Pesha & Betonil 505
Mbcojtese { Co ) M2em (Kg) e
Moment Pérbaliues Pesha Armaturés
Med KN'm' 6-8 (Kg} SKg
Thellesia & AiralrE
depertimit te ujt 28 2815
nen presion  {mm) Koyesois
Figura 7
XRES MOORL 13 xi00 142 2
N
ws 1 '

¢
i “\@\/

—

¥

Detaet e Armimil te Pllakes

Al ]
) rer S |
—t [

Q335

oz IEE
Hashe 2 Dimensionet 100 x 105 |
Betont Coa080 | oy =12 |
Kualitet | Celikyl Pesna Totale |
pér Armatur § 7300 (kg } 05 Kg |
Shiresa Pesha e Betomt 302 Ki
Morofiese ( Co ) M:2em (Ka} L
Moment Perballues Pesha A & I
Mrd KNy 6-8 (Kg ) 3Kg
e : 9 Amatura -
depertimil te upt 28 Q85
nen presion  fmm) Kryesore




Figura 8
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Figura 9
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Figura 10
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Figura 11
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Figura 12
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Figura 13
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Figura 14

3000 mm



Figura15
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Figura 16




Figura 16.1

W00

Figura 17




Figura 17.1




Figura 18
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Figura 18.1







Figura 20

Wi s10|

Wil 062




Figura 20.1




Figura 21
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Figura 23
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Figura 24
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Figura 26
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Figura 28-
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Figura 32






Figura 37

ALFABETI I TE VERBERVE

Shko drejté Fundiirrugés Stop rrezik Pengesé rrezik



Figura 38




Pérshkrimi teknik pér pozicionet me Fotot 34,35,36,37,38,39.

Furnizimi , transporti dhe vendosja e pllakave terase Terastone nga graniti dhe mermeri
me granil natyral (Granit, Diabaz, Bazalt)etj. me ngjyre dhe granulat sipas detaleve.

Pllaka terastone eshte me dimenzione 60x40x6 cm , 60x20x6 cm ose 40x40x6 cm, e
kalibruar,e gerryer, e rerezuar dhe impregnaur me tehe chamfer, Ne vlera referuese te
Standardeve Evropiane EN 13748-2:2004. Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura ne
ambiente te jashtme. Montimi i materialit duhet ti permbahet udhezimeve teknike per
kete lloj materiali dhe gjithmone sipas udhezimeve té prodhuesit si dhe organit mbikqyres
per dizajn dhe ngjyre. Materiali i granitit nga guret natyral karakterizohet me keto pika te
veqanta: -

Prodhuesi te jete i certifikuar sipas 1ISO 9001/2015 (Sistemi per menaxhimin e cilesise) per
system hermetik te makinerise prodhuese.

Produkti te plotesoj standardet ne vazhdim: EC (Declaration of Conformity) Produkti te
posedoj shenjen CE ne perputhje me direktivat per CPD(Construction Product Directive) dhe
EN 13748-2

Per pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme. Pastrimi i
sipérfageve me frekuentim té larté, Rezistenca ndaj ngricave dhe kripés me standard te
ngjashem te EU. Absorbimi i ujit nga kapilarét, Rezistenca ndaj rréshqgitjes (USRV)
,Rezistencé e shkalles ndaj gérryrjeve, Ekspozimi ndaj makinés fshirése, Rezistenca ndaj
detergjentéve, Shkalla e véshtirésisé sé largimit té gomave pértypése, Rezistenca ndaj
nxehtésisé sé shpuzés sé cigares, Qéndrueshméri ndaj ujit me klor, Efekt i vértetuar i Easy-
to-Clean (pér pastrime té lehta nga ngjyra,balta, gjerat ushqimore, reshjet natyrore,gomave
pértypése, vajrat e ndryshem dhe duhet té largohen me lehtési duke mos Iéné mbetje tjera.
) te gjitha njollat rezistuese duhet te largohen me uje dhe fshese vetem me nje trajtim.
Véréjtje:Te gjitha pikat e shenuara me larte te deshmohen me ateste te veganta te
standardeve DIN ose te EU-se. Te gjitha punet duhet te kryhen ne pajtim me projektantin
dhe ne udhezim te organit mbikqyres. Vérejtje: Materiali duhet té posedoj ateste té
certifikuara me shenjén CE.

Figura 40,40.1,40.2




Figura 43.
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Figura 44.




Figura 45.

Figura 46.
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Figura 47
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Figura 49




